УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.П. Ченцов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 24 дата 10.07.2014 г.

Присутствовали:

	Ченцов В.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шушарина П.Р.
	-
	Ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Суркова Е.А.- о внесении изменений в функциональное назначение земельных участков:

1. Земельный участок с кадастровым номером 74:38:0119003:13, площадью 399,0 кв.м, с разрешенным видом использования  «для эксплуатации индивидуального жилого дома» расположенного по адресу г. Чебаркуль, по смежеству с земельным участком № 46 по ул. Молодежи.

2. Земельный участок с кадастровым номером 74:38:0119003:12, площадью 399,0 кв. м, с разрешенным видом использования  «для эксплуатации индивидуального жилого дома» расположенного по адресу г. Чебаркуль, по смежеству с земельным участком № 44 по ул. Молодежи.

3. Земельный участок с кадастровым номером 74:38:0119003:3, площадью 973,0 кв. м, с разрешенным видом использования  «для эксплуатации индивидуального жилищного строительства» расположенного по адресу г. Чебаркуль, по ул. Молодежи, 44.
4. Земельный участок с кадастровым номером 74:38:0119003:2, площадью 605,0 кв. м, с разрешенным видом использования  «для эксплуатации индивидуального жилищного строительства» расположенного по адресу г. Чебаркуль, по ул. Комсомольская, №8.
5. Земельный участок с кадастровым номером 74:38:0119003:4, площадью 653,0 кв.м, с разрешенным видом использования  «для эксплуатации индивидуального жилищного строительства» расположенного по адресу г. Чебаркуль, по ул. Молодежи, 46.
На вид разрешенного использования «для многоэтажного жилищного строительства».

      Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельных участков.

2. Заявление Тарасовой Н.В. – повторно о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Крановщик», участок № 8 площадью 374,0 кв. м, для садоводства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность.
3. Заявление Кондратенко В.Н. о предоставлении земельного участка в аренду, сроком на 5 лет, для индивидуального жилищного строительства, площадью 698,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Тихий, 2.
Принято решение: оставить без рассмотрения, согласно фз-59 от 02.05.2006г. статья11. порядок рассмотрения отдельных обращений

4. Заявление Виноградова Е.Н. – о предоставлении земельного участка в аренду, сроком на 5 лет, для индивидуального жилищного строительства, площадью 698,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.8 Марта,62
Принято решение: оставить без рассмотрения, согласно фз-59 от 02.05.2006г. статья11. порядок рассмотрения отдельных обращений.

5. Заявление Байрамовой Т.Н. – о предоставлении в аренду, сроком на 1 год, земельного участка, для ведения огородничества, площадью 700,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Станичная, 5.
Принято решение: отказать в связи несоответствием правилам землепользования и застройки ЧГО
6. Заявление ООО «ИнГео». – о предоставлении земельного участка в аренду сроком на 11 месяцев, площадью 8650,0 кв. м, для строительства волоконно-оптической кабельной линии (ВОЛК), расположенного по адресу: УС Травники - РМ на границе г. Чебаркуль, от перекрестка а/д «Обход города Чебаркуля»- ул. Светлая до конечной точки, расположенной в 3 метрах к востоку от земельного участка по ул. Куйбышева, 81 в г. Чебаркуль».
 Принято решение: предоставить земельный участок в аренду на 11 месяцев.
7. Заявление Рудко О.П. – о предоставлении дополнительного земельного участка, площадью 100,0 кв. м в собственность по рыночной стоимости для эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с юга- западной стороны от домовладения № 27 по ул. Попова

Принято решение: отложить рассмотрения заявления до приведения в соответствие с разрешенным видом использования земельного участка.
8. Заявление Пережогина В. Я. – о продлении договора аренды сроком на 5 лет, на земельный участок с кадастровым номером 74:38:0117010:17, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с восточной стороны жилого дома № 2 по ул. Красноармейская, площадью 233,0 кв. м, для ведения огородничества.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года, с обременением, в части обеспечения беспрепятственного доступа на земельный участок, во время аварийных работ на магистральном водопроводе, проходящего по выше указанному земельному участку.
9. Заявление Пересветовой Н.А.- о продлении договора аренды сроком на 5 лет, на земельный участок, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского,72, площадью 1920,0 кв. м, для ведения огородничества.

Принято решение: продлить арендные отношения, сроком на 3 года, путем заключения нового договора аренды земельного участка.

10. Заявление Естихина М.А.– о предоставлении в аренду сроком на 5 лет, земельного участка, площадью 2000,0 кв. м. расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с западной стороны жилого дома № 258 по ул. Станционная, для строительства жилого дома.

 Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи нахождением его за границами Чебаркульского городского округа.

11. Заявление Четвертака Н.В. – – о продлении договора аренды, на земельный участок с кадастровым номером 74:38:0120001:39, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с восточной стороны жилого дома № 5 по ул. Заря, площадью 644,0 кв. м, для ведения огородничества.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года.
12. Заявление Предовой Т.М. – о предоставлении в собственность за плату ,земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 241 кв-1 , площадью 839,0 кв. м, для малоэтажной жилой застройки.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность собственность за плату.

13. Заявление ИП Гордюшкиной О.Е. – продлении договора аренды № 2414 от 28.07.11, на земельный участок с кадастровым номером 74:38:0120003:45, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с западной стороны участка № 34-36 по ул. Энгельса, площадью 190,0 кв. м, под проектирования и строительство торгово-офисного комплекса.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года.
14. Заявление Ладыгина Е.В. - о предоставлении земельного участка в аренду, площадью 1314,0 кв.м для ведения хозяйственной деятельности по месту постоянного проживания, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 4.
Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в аренду в связи несоответствием запрашиваемого разрешенного вида использования земельного участка,  правилам  землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
15. Заявление Пузач Л.В. в лице уполномоченного представителя Терешенко В.А. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, площадью 965,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская 72 /15, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

16. Заявление Пузач Л.В. в лице уполномоченного представителя Терешенко В.А. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, площадью 971,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская 72 /17, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
17. Заявление Тумкина А.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, гараж № 262, площадью 28,0 кв. м, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие с  разреженным  видом использования земельного участка.

18. Заявление Кирюхина Г.С. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 8, под капитальным гаражом № 186, площадью 36,0 кв. м, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие с разреженным  видом использования земельного участка.
19. В рамках самоконтроля внести изменение в пункт 7, 8, 9, 10  протокола от 20.06.2014 года № 21, по тексту: Принято решение: продлить договор аренды, с внесением изменений в договор аренды по виду разрешенного использования, читать в следующей редакции: Принято решение: продлить договор аренды  земельного участка, сроком на 3 года
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                           Шушарина П.Р.